

***Suvestinė redakcija nuo 2021-10-28 iki 2022-08-22***

*Įsakymas paskelbtas: Žin. 2012, Nr. [46-2281](#), i. k. 112503AISAK000I-141*

**LIETUVOS RESPUBLIKOS GENERALINIO PROKURORO  
Į S A K Y M A S**

**DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS PROKURATŪROS IR PROKURORŲ  
KOMPETENCIJOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO**

2012 m. balandžio 17 d. Nr. I-141  
Vilnius

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos prokuratūros įstatymo (Žin., 1994, Nr. [81-1514](#); 2003, Nr. [42-1919](#); 2008, Nr. [81-3173](#); 2011, Nr. [91-4333](#)) 14 ir 15 straipsniais:

1. T v i r t i n u pridedamus Lietuvos Respublikos prokuratūros ir prokurorų kompetencijos nuostatus.

2. P r i p a ž į s t u netekusiais galios:

2.1. Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2003 m. spalio 7 d. įsakymą Nr. I-108 „Dėl Lietuvos Respublikos prokuratūros ir prokurorų kompetencijos nuostatų patvirtinimo“;

2.2. Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2006 m. liepos 4 d. įsakymą Nr. I-139 „Dėl Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2003 m. spalio 7 d. įsakymo Nr. I-108 „Dėl Lietuvos Respublikos prokuratūros ir prokurorų kompetencijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“;

2.3. Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2008 m. gruodžio 31 d. įsakymą Nr. I-215 „Dėl Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2003 m. spalio 7 d. įsakymo Nr. I-108 „Dėl Lietuvos Respublikos prokuratūros ir prokurorų kompetencijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2009, Nr. [3-82](#));

2.4. Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2011 m. sausio 11 d. įsakymą Nr. I-8 „Dėl Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2003 m. spalio 7 d. įsakymo Nr. I-108 „Dėl Lietuvos Respublikos prokuratūros ir prokurorų kompetencijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2011, Nr. [5-204](#));

2.5. Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2011 m. sausio 13 d. įsakymą Nr. I-10 „Dėl Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2011 m. sausio 11 d. įsakymo Nr. I-8 „Dėl Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2003 m. spalio 7 d. įsakymo Nr. I-108 „Dėl Lietuvos Respublikos prokuratūros ir prokurorų kompetencijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitimo“ (Žin., 2011, Nr. [7-292](#));

2.6. Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2012 m. balandžio 6 d. įsakymą Nr. I-129 „Dėl Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2003 m. spalio 7 d. įsakymo Nr. I-108 „Dėl Lietuvos Respublikos prokuratūros ir prokurorų kompetencijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“.

3. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2012 m. gegužės 4 d.

4. P a v e d u teritorinių prokuratūrų vyriausiesiems prokurorams iki 2012 m. gegužės 4 d. pradėti ikiteisminius tyrimus ir baudžiamąsias bylas, perduotas nagrinėti teismui, pradėti nagrinėti skundus, pareiškimus ir prašymus dėl viešojo intereso gynimo, civilines ir administracines bylas, iškeltas pagal prokuroro ieškinį, pareiškimą, prašymą, užbaigti pagal iki 2012 m. gegužės 4 d. galiojusios redakcijos Lietuvos Respublikos prokuratūros ir prokurorų kompetencijos nuostatus.

5. P a v e d u Generalinės prokuratūros Viešųjų ryšių skyriui paskelbti šiuos nuostatus prokuratūros interneto svetainėje, o Kanceliarijai – „Valstybės žiniuose“.

6. Nustatyta tvarka su įsakymu supažindinti Generalinės prokuratūros ir teritorinių prokuratūrų prokurorus, valstybės tarnautojus ir darbuotojus.

GENERALINIS PROKURORAS

DARIUS VALYS

PATVIRTINTA  
Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro  
2012 m. balandžio 17 d.  
įsakymu Nr. I-141  
(Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro  
2014 m. gruodžio 30 d. įsakymo Nr. I-290  
redakcija)

## **LIETUVOS RESPUBLIKOS PROKURATŪROS IR PROKURORŲ KOMPETENCIJOS NUOSTATAI**

### **I SKYRIUS BENDROSIOS NUOSTATOS**

1. Lietuvos Respublikos prokuratūros ir prokurorų kompetencijos nuostatai (toliau – Nuostatai) nustato Generalinės prokuratūros ir apygardų prokuratūrų prokurorų įgaliojimus ir veikimo ribas (kompetenciją) vykdant Lietuvos Respublikos prokuratūrai (toliau – prokuratūra) nustatytas funkcijas, susijusias su baudžiamuoju persekiojimu, viešojo intereso gynimu, administracinių nusižengimų teisena ir pranešėjų apsauga.

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [I-209](#), 2018-06-25, paskelbta TAR 2018-06-25, i. k. 2018-10450

Nr. [I-252](#), 2021-10-27, paskelbta TAR 2021-10-27, i. k. 2021-22336

2. Prokurorai, vykdydami prokuratūrai nustatytas funkcijas, veikia pagal Lietuvos Respublikos Konstituciją, Lietuvos Respublikos tarptautines sutartis, Lietuvos Respublikos prokuratūros įstatymą (toliau – Prokuratūros įstatymas), kitus įstatymus, generalinio prokuroro išleistus teisės aktus, Generalinės prokuratūros padalinių nuostatus, Nuostatus ir kitus teisės aktus.

3. Prokuroras Lietuvos nacionalinis narys Eurojuste (jo pavaduotojas) teisės aktuose numatytais atvejais ir tvarka teikia Generalinei prokuratūrai ir apygardų prokuratūroms pagal kompetenciją motyvuotus prašymus baudžiamojamų persekiojimo organizavimo klausimais, veikia kaip kompetentinga nacionalinė susižinojimo su užsienio valstybių įstaigomis, Europos Sąjungos institucijomis ir tarptautinėmis organizacijomis įstaiga, atlieka kitas funkcijas pagal nustatytus įgaliojimus.

Europos deleguotajam prokurorui Nuostatai taikomi tiek, kiek tai susiję su nacionalinio prokuroro funkcijų vykdymu.

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [I-54](#), 2021-03-08, paskelbta TAR 2021-03-09, i. k. 2021-04854

4. Pareigas pradėję eiti prokurorai privalo gauti leidimą dirbti su įslaptinta informacija, žymima slaptumo žymomis „Visiškai slaptai“ ir „Slaptai“.

Pareigas pradėję eiti Generalinės prokuratūros Organizuotų nusikaltimų ir korupcijos tyrimo departamento vyriausiasis prokuroras, jo pavaduotojas, prokuroras, Generalinės prokuratūros Baudžiamojamų persekiojimo departamento vyriausiasis prokuroras, jo pavaduotojas, Generalinės prokuratūros Viešojo intereso gynimo skyriaus vyriausiasis prokuroras, apygardų prokuratūrų vyriausieji prokurorai, jų pavaduotojai, apygardų prokuratūrų Organizuotų nusikaltimų ir korupcijos tyrimo skyrių vyriausieji prokurorai, jų pavaduotojai privalo gauti asmens patikimumo pažymėjimą, suteikiantį teisę dirbti su užsienio valstybių ar tarptautinių organizacijų perduota įslaptinta informacija, žymima šio punkto pirmojoje pastraipoje nurodytų slaptumo žymų atitikmenimis.

5. Vykdamas proceso įstatymus, apygardos prokuratūros Organizuotų nusikaltimų ir korupcijos tyrimo skyriaus prokurorui aukštesnysis prokuroras yra apygardos prokuratūros Organizuotų nusikaltimų ir korupcijos tyrimo skyriaus vyriausiasis prokuroras (jo

pavadootojas), apygardos vyriausiasis prokuroras, Generalinės prokuratūros Organizuotų nusikaltimų ir korupcijos tyrimo departamento prokuroras, Generalinės prokuratūros Organizuotų nusikaltimų ir korupcijos tyrimo departamento vyriausiasis prokuroras (jo pavadootojas); apygardos prokuratūros Organizuotų nusikaltimų ir korupcijos tyrimo skyriaus vyriausiajam prokurorui (jo pavadootojui) – apygardos vyriausiasis prokuroras, Generalinės prokuratūros Organizuotų nusikaltimų ir korupcijos tyrimo departamento vyriausiasis prokuroras (jo pavadootojas).

6. Pagrindinės Nuostatuose vartojamos sąvokos:

6.1. **Aiškinamasis raštas** – generalinio prokuroro leidžiamas dokumentas, kuriuo prokurorams detaliau išaiškinama norminiuose teisės aktuose nustatyta proceso ir materialiosios teisės normų taikymo tvarka.

6.2. **Apibendrinimas** – Generalinės prokuratūros departamento, skyriaus vyriausiojo prokuroro (jo pavadootojo), prokuroro rengiamas dokumentas, kuriame analizuojama tam tikrų prokuratūros funkcijų vykdymo praktika, teikiamos išvados ir pasiūlymai dėl vienodos praktikos formavimo, teisės aktų tobulinimo ir kt.

6.3. **Apygardos prokuratūros specializuoto skyriaus prokuroro tarnybos vieta** – pagrindinė vieta, kurioje apygardos prokuratūros specializuoto skyriaus prokuroras atlieka tarnybos funkcijas ir kuri sutampa su apygardos prokuratūros buveine.

6.4. **Apylinkės prokuratūros prokuroro darbovietė** – apygardos prokuratūra, kurios veiklos teritorijoje savo funkcijas atlieka apylinkės prokuratūros prokuroras, neturintis pagrindinės tarnybos funkcijų atlikimo vietos, ir iš kurios gauna nurodymus.

6.5. **Apylinkės prokuratūros prokuroro tarnybos vieta** – veiklos teritorija tos apygardos prokuratūros apylinkės prokuratūros, kurioje apygardos prokuratūros vyriausiojo prokuroro įsakymu nustatyta apylinkės prokuratūros prokuroro tarnybos vieta.

*Papunkčio pakeitimai:*

Nr. [I-47](#), 2020-02-11, paskelbta TAR 2020-02-12, i. k. 2020-03107

6.6. **Įgaliojimas** – generalinio prokuroro leidžiamas dokumentas, kuriuo prokurorui, prokuratūros valstybės tarnautojui ar darbuotojui, dirbančiam pagal darbo sutartį, suteikiama teisė veikti prokuratūros ar generalinio prokuroro vardu.

6.7. **Padalinys** – Generalinės prokuratūros departamentas, skyrius, apygardos prokuratūros specializuotas skyrius, apylinkės prokuratūra, apylinkės prokuratūros skyrius.

6.8. **Pavedimas** – generalinio prokuroro (jo pavadootojo), Generalinės prokuratūros departamento, skyriaus vyriausiojo prokuroro (jo pavadootojo), apygardos prokuratūros vyriausiojo prokuroro (jo pavadootojo), apygardos prokuratūros specializuoto skyriaus vyriausiojo prokuroro (jo pavadootojo), apygardos prokuratūros apylinkės prokuratūros vyriausiojo prokuroro (jo pavadootojo), apygardos prokuratūros apylinkės prokuratūros skyriaus vyriausiojo prokuroro vienkartinė ar ilgalaikė užduotis, įforminta įsakymu ar kita rašytine forma.

6.9. **Rekomendacijos** – generalinio prokuroro įsakymu tvirtinamas proceso veiklos organizavimo dokumentas. Siekiant formuoti ikiteisminio tyrimo, valstybinio kaltinimo, civilinio proceso, administracinės teisenos proceso ir kitų prokuratūros funkcijų įgyvendinimo vienodą praktiką, rekomendacijose nurodoma prokurorams ir ikiteisminio tyrimo pareigūnams laikytis tam tikros tvarkos.

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [I-239](#), 2018-07-10, paskelbta TAR 2018-07-10, i. k. 2018-11689

## II SKYRIUS BAUDŽIAMASIS PERSEKIOJIMAS

### PIRMASIS SKIRSNIS GENERALINĖ PROKURATŪRA

7. Generalinės prokuratūros departamento, skyriaus vyriausiasis prokuroras (jo pavaduotojas):

7.1. Paveda vadovaujamo padalinio prokurorams:

7.1.1. rengti rekomendacijas, apibendrinimus, aiškinamuosius raštus;

7.1.2. nagrinėti Generalinėje prokuratūroje gautus skundus, pareiškimus ir pranešimus apie nusikalstamas veikas;

7.1.3. nagrinėti Generalinėje prokuratūroje gautus asmenų skundus;

7.1.4 atlikti ikiteisminį tyrimą ypatingos svarbos bylose:

7.1.4.1. dėl nusikalstamų veikų, padarytų organizuotų grupių ir nusikalstamų susivienijimų bei jų narių, ar esant kitiems organizuoto nusikalstamumo požymiams;

7.1.4.2. dėl korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų;

7.1.4.3. dėl nusikalstamų veikų, turinčių ypatingą visuomeninę reikšmę, arba kai būtina formuoti vienodą ikiteisminio tyrimo praktiką;

7.1.4.4. dėl užsienio šalių pareigūnų papirkimo tarptautiniuose verslo sandoriuose;

*Papildyta papunkčiu:*

Nr. [I-120](#), 2017-04-20, paskelbta TAR 2017-04-21, i. k. 2017-06763

7.1.5. organizuoti centrinių ikiteisminio tyrimo įstaigų atliekamą ikiteisminį tyrimą ir jam vadovauti ypatingos svarbos bylose:

7.1.5.1. dėl nusikalstamų veikų, padarytų organizuotų grupių ir nusikalstamų susivienijimų bei jų narių, ar esant kitiems organizuoto nusikalstamumo požymiams;

7.1.5.2. dėl korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų;

7.1.5.3. dėl nusikalstamų veikų, turinčių ypatingą visuomeninę reikšmę, arba kai būtina formuoti vienodą ikiteisminio tyrimo praktiką;

7.1.5.4. dėl užsienio šalių pareigūnų papirkimo tarptautiniuose verslo sandoriuose;

*Papildyta papunkčiu:*

Nr. [I-120](#), 2017-04-20, paskelbta TAR 2017-04-21, i. k. 2017-06763

7.1.6. dalyvauti nagrinėjant skundus BPK X dalyje nustatyta tvarka baudžiamosiose bylose, kuriose ikiteisminį tyrimą atlieka, organizuoja ir jam vadovauja Generalinės prokuratūros prokuroras;

7.1.7. palaikyti valstybinį kaltinimą visuose pirmosios instancijos teismuose, kai ikiteisminį tyrimą atliko, organizavo ir jam vadovavo Generalinės prokuratūros prokuroras;

7.1.8. dalyvauti nagrinėjant apeliacinius skundus visuose apygardos teismuose, kai valstybinį kaltinimą pirmosios instancijos teisme palaikė Generalinės prokuratūros prokuroras;

7.1.9. dalyvauti nagrinėjant skundus Lietuvos apeliaciniame teisme;

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [I-66](#), 2017-03-07, paskelbta TAR 2017-03-08, i. k. 2017-03976

7.1.10. teikti atsiliepimus į apeliacinius skundus nagrinėjant bylą rašytinio proceso tvarka, kai valstybinį kaltinimą pirmosios instancijos teisme palaikė Generalinės prokuratūros prokuroras;

*Papildyta papunkčiu:*

Nr. [I-342](#), 2016-12-30, paskelbta TAR 2016-12-30, i. k. 2016-30081

7.1.11. dalyvauti nagrinėjant kasacinius skundus Lietuvos Aukščiausiąjame Teisme, teikti atsiliepimą į kasacinį skundą rašytinio proceso tvarka;

*Punkto numeracijos pakeitimas:*

Nr. [I-342](#), 2016-12-30, paskelbta TAR 2016-12-30, i. k. 2016-30081

7.1.12. dalyvauti baudžiamosios bylos atnaujinimo dėl naujai paaiškėjusių aplinkybių procese nagrinėjant baudžiamąsias bylas, atnaujintas dėl aiškiai netinkamo baudžiamojo

įstatymo taikymo, dėl Jungtinių Tautų Žmogaus teisių komiteto ir Europos Žmogaus Teisių Teismo sprendimo.

*Punkto numeracijos pakeitimas:*

Nr. [I-342](#), 2016-12-30, paskelbta TAR 2016-12-30, i. k. 2016-30081

7.2. Gali pavesti bet kuriam vadovaujamo padalinio prokurorui atlikti prokuroro funkcijas bet kurioje baudžiamojoje byloje.

7.3. Sprendžia, kuriai apygardos prokuratūrai, jos padaliniui ar ikiteisminio tyrimo įstaigai perduoti nagrinėti skundus, pareiškimus, pranešimus apie nusikalstamas veikas.

7.4. Paveda apygardos prokuratūrai ar jos padaliniui atlikti, organizuoti ikiteisminį tyrimą ir jam vadovauti bet kurioje baudžiamojoje byloje ar ikiteisminio tyrimo įstaigoje.

7.5. Paveda centrinei ikiteisminio tyrimo įstaigai atlikti ikiteisminį tyrimą (ar atskirus ikiteisminio tyrimo veiksmus), kai ikiteisminį tyrimą pradėjo prokuroras ar kita ikiteisminio tyrimo įstaiga, sprendžia dėl ikiteisminių tyrimų sujungimo, jeigu bent vieną iš jų atlieka centrinė ikiteisminio tyrimo įstaiga.

7.6. Kreipiasi su teisinės pagalbos prašymais į užsienio valstybių įstaigas ir tarptautines organizacijas.

7.7. Paveda apygardos prokuratūrai ar jos padaliniui kreiptis į teismą dėl visų proceso veiksmų atlikimo, dalyvauti nagrinėjant skundus BPK X dalyje nustatyta tvarka ir kitus vykstant ikiteisminiam tyrimui gautus skundus bet kuriame teisme.

7.8. Tikrina arba paveda kitam aukštesniajam prokurorui patikrinti bet kurio prokuroro ar ikiteisminio tyrimo įstaigos pareigūno proceso veiksmų ir sprendimų teisėtumą bei pagrįstumą, duoda rašytinį nurodymą dėl proceso veiksmų atlikimo (išskyrus, kokį nutarimą priimti).

7.9. Tikrina arba paveda kitam vadovaujamo padalinio prokurorui, apygardos prokuratūrai ar jos padaliniui patikrinti bet kurios ikiteisminio tyrimo įstaigos pareigūnų proceso veiksmų ir sprendimų teisėtumą.

7.10. Bylose, kuriose vykdo aukštesniojo prokuroro funkcijas, gali pakeisti prokuroro sprendimą, kuriuo buvo pakeistas policijos ikiteisminio tyrimo padalinio vadovo nustatytas ikiteisminio tyrimo prioritetas, arba nustatyti kitą ikiteisminio tyrimo prioritetą.

7.11. Sprendžia dėl ikiteisminio tyrimo dėl visuomeninę reikšmę turinčių nusikalstamų veikų, kuriomis nepadaryta žalos valstybės ar savivaldybės biudžetui, pradėjimo prokuroro reikalavimu.

7.12. Paveda apygardos prokuratūrai ar jos padaliniui palaikyti valstybinį kaltinimą ar dalyvauti nagrinėjant skundus bet kuriame teisme.

7.13. Paveda apygardos prokuratūrai ar jos padaliniui pateikti atsiliepiamą į apeliacinį ar kasacinį skundą nagrinėjant bylą rašytinio proceso tvarka.

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [I-342](#), 2016-12-30, paskelbta TAR 2016-12-30, i. k. 2016-30081

7.14. Gali vykdyti Nuostatų 8 punkte nurodytas funkcijas.

8. Generalinės prokuratūros prokuroras:

8.1. Generalinės prokuratūros departamento, skyriaus vyriausiojo prokuroro (jo pavaduotojo) pavedimu:

8.1.1. rengia rekomendacijas, apibendrinimus, aiškinamuosius raštus;

8.1.2. nagrinėja Generalinėje prokuratūroje gautus skundus, pareiškimus ir pranešimus apie nusikalstamas veikas;

8.1.3. nagrinėja Generalinėje prokuratūroje gautus asmenų skundus;

8.1.4. atlieka ikiteisminį tyrimą ypatingos svarbos bylose:

8.1.4.1. dėl nusikalstamų veikų, padarytų organizuotų grupių ir nusikalstamų susivienijimų bei jų narių, ar esant kitiems organizuoto nusikalstamumo požymiams;

8.1.4.2. dėl korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų;

8.1.4.3. dėl nusikalstamų veikų, turinčių ypatingą visuomeninę reikšmę, arba kai būtina formuoti vienodą ikiteisminio tyrimo praktiką;

8.1.4.4. dėl užsienio šalių pareigūnų papirkimo tarptautiniuose verslo sandoriuose;

*Papildyta papunkčiu:*

Nr. [I-120](#), 2017-04-20, paskelbta TAR 2017-04-21, i. k. 2017-06763

8.1.5. organizuoja centrinių ikiteisminio tyrimo įstaigų atliekamą ikiteisminį tyrimą ir jam vadovauja ypatingos svarbos bylose;

8.1.5.1. dėl nusikalstamų veikų, padarytų organizuotų grupių ir nusikalstamų susivienijimų bei jų narių, ar esant kitiems organizuoto nusikalstamumo požymiams;

8.1.5.2. dėl korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų;

8.1.5.3. dėl nusikalstamų veikų, turinčių ypatingą visuomeninę reikšmę, arba kai būtina formuoti vienodą ikiteisminio tyrimo praktiką;

8.1.5.4. dėl užsienio šalių pareigūnų papirkimo tarptautiniuose verslo sandoriuose;

*Papildyta papunkčiu:*

Nr. [I-120](#), 2017-04-20, paskelbta TAR 2017-04-21, i. k. 2017-06763

8.1.6. dalyvauja nagrinėjant proceso dalyvių skundus BPK X dalies tvarka baudžiamosiose bylose, kuriose ikiteisminį tyrimą atlieka, organizuoja ir jam vadovauja Generalinės prokuratūros prokuroras;

8.1.7. palaiko valstybinį kaltinimą visuose pirmosios instancijos teismuose, kai ikiteisminį tyrimą atliko, organizavo ir jam vadovavo Generalinės prokuratūros prokuroras;

8.1.8. dalyvauja nagrinėjant apeliacinius skundus visuose apygardos teismuose, kai valstybinį kaltinimą pirmosios instancijos teisme palaikė Generalinės prokuratūros prokuroras;

8.1.9. vykdo susižinojimo su užsienio valstybių įstaigomis ir tarptautinėmis organizacijomis funkcijas, priskirtas Generalinei prokuratūrai pagal BPK ir kitus teisės aktus. Sprendžia dėl teisinės pagalbos prašymų teikimo užsienio valstybių įstaigoms ir tarptautinėms organizacijoms;

8.1.10. sprendžia dėl teismų priimtų nuosprendžių ir nutarčių pagrįstumo bei teisėtumo, kai valstybinį kaltinimą palaikė bet kuris prokuroras, ir esant pagrindui paduoda apeliacinį ar kasacinį skundą;

8.1.11. dalyvauja nagrinėjant skundus Lietuvos apeliaciniame teisme;

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [I-66](#), 2017-03-07, paskelbta TAR 2017-03-08, i. k. 2017-03976

8.1.12. teikia atsiliėjimus į apeliacinius skundus nagrinėjant bylą rašytinio proceso tvarka, kai valstybinį kaltinimą pirmosios instancijos teisme palaikė Generalinės prokuratūros prokuroras;

*Papildyta papunkčiu:*

Nr. [I-342](#), 2016-12-30, paskelbta TAR 2016-12-30, i. k. 2016-30081

8.1.13. dalyvauja nagrinėjant kasacinius skundus Lietuvos Aukščiausiajame Teisme, teikia atsiliėjimą į kasacinį skundą rašytinio proceso tvarka;

*Punkto numeracijos pakeitimas:*

Nr. [I-342](#), 2016-12-30, paskelbta TAR 2016-12-30, i. k. 2016-30081

8.1.14. dalyvauja baudžiamosios bylos atnaujinimo dėl naujai paaiškėjusių aplinkybių procese nagrinėjant baudžiamąsias bylas, atnaujintas dėl aiškiai netinkamo baudžiamojo įstatymo taikymo, dėl Jungtinių Tautų Žmogaus teisių komiteto ir Europos Žmogaus Teisių Teismo sprendimo;

*Punkto numeracijos pakeitimas:*

Nr. [I-342](#), 2016-12-30, paskelbta TAR 2016-12-30, i. k. 2016-30081

8.1.15. tikrina bet kurio prokuroro ar ikiteisminio tyrimo įstaigos pareigūno proceso veiksmų ir sprendimų teisėtumą bei pagrįstumą;

*Punkto numeracijos pakeitimas:*

Nr. [I-342](#), 2016-12-30, paskelbta TAR 2016-12-30, i. k. 2016-30081

8.1.16. vykdo kitas įstatymų numatytas prokuroro funkcijas.

*Punkto numeracijos pakeitimas:*

Nr. [I-342](#), 2016-12-30, paskelbta TAR 2016-12-30, i. k. 2016-30081

8.2. Matydamas pagrindą pradėti ikiteisminį tyrimą prokuroro reikalavimu dėl visuomeninę reikšmę turinčių nusikalstamų veikų, kuriomis nepadaryta žalos valstybės ar savivaldybės biudžetui, motyvuotu tarnybiniu pranešimu kreipiasi į Generalinės prokuratūros departamento vyriausiąjį prokurorą (jo pavaduotoją) dėl sprendimo pradėti ikiteisminį tyrimą priėmimo.

8.3. Gali nustatyti kitą ikiteisminio tyrimo prioritetą bylose, kuriose organizuoja ikiteisminį tyrimą ir jam vadovauja, jei nesutinka su policijos ikiteisminio tyrimo padalinio vadovo nustatytu prioritetu.

8.4. Bylose, kuriose jam pavesta vykdyti aukštesniojo prokuroro funkcijas, gali pakeisti prokuroro sprendimą, kuriuo buvo pakeistas policijos ikiteisminio tyrimo padalinio vadovo nustatytas ikiteisminio tyrimo prioritetas, arba nustatyti kitą ikiteisminio tyrimo prioritetą.

## **ANTRASIS SKIRSNIS APYGARDOS PROKURATŪRA**

9. Apygardos prokuratūros vyriausiasis prokuroras (jo pavaduotojas):

9.1. Sprendžia, kuriam vadovaujamos apygardos prokuratūros padaliniui, prokurorui ar vadovaujamos apygardos prokuratūros kontroliuojamai ikiteisminio tyrimo įstaigai perduoti nagrinėti skundus, pareiškimus, pranešimus apie nusikalstamas veikas.

9.2. Paveda vadovaujamos apygardos prokuratūros padaliniui ar prokurorui nagrinėti apygardos prokuratūroje gautus skundus, pareiškimus, pranešimus apie nusikalstamas veikas.

9.3. Paveda vadovaujamos apygardos prokuratūros padaliniui, prokurorui nagrinėti apygardos prokuratūroje gautus asmenų skundus.

9.4. Paveda apygardos prokuratūros specializuotam skyriui ar specializuoto skyriaus prokurorui atlikti ikiteisminį tyrimą svarbiose bylose:

9.4.1. dėl nusikalstamų veikų, padarytų organizuotų grupių ir nusikalstamų susivienijimų bei jų narių, ar esant kitiems organizuoto nusikalstamumo požymiams;

9.4.2. dėl korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų;

9.4.3. dėl nusikalstamų veikų, turinčių didelę visuomeninę reikšmę.

9.5. Paveda vadovaujamos apygardos prokuratūros apylinkės prokuratūrai, apylinkės prokuratūros skyriui ar apylinkės prokurorui atlikti ikiteisminį tyrimą svarbiose bylose.

9.6. Paveda vadovaujamos apygardos prokuratūros specializuotam skyriui ar specializuoto skyriaus prokurorui:

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [I-66](#), 2017-03-07, paskelbta TAR 2017-03-08, i. k. 2017-03976

9.6.1. organizuoti apskričių vyriausiųjų policijos komisariatų kriminalinės policijos organizuoto nusikalstamumo tyrimo padaliniuose atliekamus ikiteisminius tyrimus ir jiems vadovauti; organizuoti kituose apskričių vyriausiųjų policijos komisariatų kriminalinės policijos padaliniuose atliekamus ikiteisminius tyrimus baudžiamosiose bylose, teisingose apygardos teismui, taip pat dėl nusikalstamų veikų, numatytų Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros strateginio veiklos plano I programos priemonėse, ir jiems vadovauti;

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [I-66](#), 2017-03-07, paskelbta TAR 2017-03-08, i. k. 2017-03976

9.6.2. organizuoti Specialiųjų tyrimų tarnybos, Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos, Muitinės kriminalinės tarnybos teritorinių padalinių ikiteisminio tyrimo pareigūnų dėl nusikalstamų veikų, padarytų apygardos prokuratūros veiklos teritorijoje, atliekamus ikiteisminius tyrimus ir jiems vadovauti;

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [I-263](#), 2019-09-27, paskelbta TAR 2019-09-27, i. k. 2019-15320

9.6.3. organizuoti Valstybės sienos apsaugos tarnybos, Karo policijos teritorinių padalinių ikiteisminio tyrimo pareigūnų, Kalėjimų departamento, areštinių, kardomojo kalinimo ir pataisos įstaigų pareigūnų dėl nusikalstamų veikų, padarytų apygardos prokuratūros veiklos teritorijoje, atliekamus ikiteisminius tyrimus baudžiamosiose bylose, teisingose apygardos teismui, taip pat dėl nusikalstamų veikų, nurodytų Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros strateginio veiklos plano I programos priemonėse, atliekamus ikiteisminius tyrimus ir jiems vadovauti;

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [I-263](#), 2019-09-27, paskelbta TAR 2019-09-27, i. k. 2019-15320

9.6.4. organizuoti ikiteisminio tyrimo įstaigų imuniteto padaliniuose atliekamus ikiteisminius tyrimus ir jiems vadovauti.

9.7. Generalinės prokuratūros departamento, skyriaus vyriausiojo prokuroro (jo pavaduotojo) pavedimu paveda apygardos prokuratūros specializuotam skyriui ar specializuoto skyriaus prokurorui organizuoti centrinės ikiteisminio tyrimo įstaigos atliekamą ikiteisminį tyrimą ir jam vadovauti.

9.8. Paveda vadovaujamos apygardos prokuratūros apylinkės prokuratūrai, apylinkės prokuratūros skyriui ar apylinkės prokurorui organizuoti ikiteisminį tyrimą ir jam vadovauti bylose, kuriose tyrimo neatlieka ar neorganizuoja Generalinės prokuratūros ar apygardų prokuratūrų specializuotų skyrių prokurorai.

9.9. Gali pavesti vadovaujamos apygardos prokuratūros padaliniui ar prokurorui organizuoti bet kurį apygardos prokuratūros veiklos teritorijoje veikiančios ikiteisminio tyrimo įstaigos atliekamą ikiteisminį tyrimą dėl nusikalstamų veikų, padarytų apygardos prokuratūros veiklos teritorijoje, ir jam vadovauti.

*Papildyta papunkčiu:*

Nr. [I-66](#), 2017-03-07, paskelbta TAR 2017-03-08, i. k. 2017-03976

*Papunkčio pakeitimai:*

Nr. [I-263](#), 2019-09-27, paskelbta TAR 2019-09-27, i. k. 2019-15320

9.10. Paveda vadovaujamos apygardos prokuratūros padaliniams ar prokurorams, kurių tarnybos vieta sutampa su aukštesniojo teismo buveinės vieta, kreiptis į teismą dėl visų proceso veiksmų atlikimo, dalyvauti nagrinėjant skundus BPK X dalyje nustatyta tvarka ir kitus vykstant ikiteisminiam tyrimui gautus skundus.

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [I-239](#), 2018-07-10, paskelbta TAR 2018-07-10, i. k. 2018-11689

*Punkto numeracijos pakeitimas:*

Nr. [I-66](#), 2017-03-07, paskelbta TAR 2017-03-08, i. k. 2017-03976

9.11. Paveda vadovaujamos apygardos prokuratūros padaliniams ar prokurorams vykdyti užsienio valstybių įstaigų ir tarptautinių organizacijų teisinės pagalbos prašymus, rengti teisinės pagalbos prašymus užsienio valstybių įstaigoms ir tarptautinėms organizacijoms.

*Punkto numeracijos pakeitimas:*

Nr. [I-66](#), 2017-03-07, paskelbta TAR 2017-03-08, i. k. 2017-03976

9.12. Generalinės prokuratūros departamento vyriausiojo prokuroro (jo pavaduotojo) pavedimu paveda vadovaujamos apygardos prokuratūros padaliniams ar prokurorams spręsti

dėl procesinių prievartos priemonių taikymo užsienio valstybės prašomiems išduoti asmenims.

*Punkto numeracijos pakeitimas:*

Nr. [I-66](#), 2017-03-07, paskelbta TAR 2017-03-08, i. k. 2017-03976

9.13. Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių numatytais atvejais susižino su užsienio valstybių įstaigomis ir tarptautinėmis organizacijomis.

*Punkto numeracijos pakeitimas:*

Nr. [I-66](#), 2017-03-07, paskelbta TAR 2017-03-08, i. k. 2017-03976

9.14. Paveda vadovaujamos apygardos prokuratūros padaliniais ar prokurorams teikti atsiliepimus į Lygtinio paleidimo iš pataisos įstaigos komisijos nutarimus, į skundus dėl apylinkės teismo nutarčių, susijusių su lygtiniu paleidimu iš pataisos įstaigos, dalyvauti nagrinėjant tokius skundus apygardos teisme.

*Punkto numeracijos pakeitimas:*

Nr. [I-66](#), 2017-03-07, paskelbta TAR 2017-03-08, i. k. 2017-03976

9.15. Sprendžia dėl ikiteisminio tyrimo dėl visuomeninę reikšmę turinčių nusikalstamų veikų, kuriomis nepadaryta žalos valstybės ar savivaldybės biudžetui, pradėjimo prokuroro reikalavimu.

*Punkto numeracijos pakeitimas:*

Nr. [I-66](#), 2017-03-07, paskelbta TAR 2017-03-08, i. k. 2017-03976

9.16. Paveda vadovaujamos apygardos prokuratūros padaliniais ar prokurorams palaikyti valstybinį kaltinimą ar dalyvauti nagrinėjant skundus, kai byla nagrinėjama vadovaujamos apygardos prokuratūros veiklos teritorijoje esančiame apylinkės ar apygardos teisme.

*Punkto numeracijos pakeitimas:*

Nr. [I-66](#), 2017-03-07, paskelbta TAR 2017-03-08, i. k. 2017-03976

9.17. Paveda vadovaujamos apygardos prokuratūros specializuotiems skyriams ar jų prokurorams dalyvauti apygardos teisme nagrinėjant apeliacinius skundus, kai valstybinį kaltinimą pirmosios instancijos teisme palaikė apygardos prokuratūros specializuoto skyriaus prokuroras; paveda vadovaujamos apygardos prokuratūros apylinkės prokuratūrai, jos padaliniui ar prokurorui, kurio tarnybos vieta sutampa su apygardos teismo buveinės vieta, dalyvauti nagrinėjant apeliacinius skundus, kai valstybinį kaltinimą pirmosios instancijos teisme palaikė apylinkės prokuratūros prokuroras; gali pavesti kitam vadovaujamos apygardos prokuratūros padaliniui ar prokurorui dalyvauti apygardos teisme nagrinėjant apeliacinius skundus, kai valstybinį kaltinimą pirmosios instancijos teisme palaikė vadovaujamos apygardos prokuratūros prokuroras.

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [I-66](#), 2017-03-07, paskelbta TAR 2017-03-08, i. k. 2017-03976

Nr. [I-239](#), 2018-07-10, paskelbta TAR 2018-07-10, i. k. 2018-11689

9.18. Paveda vadovaujamos apygardos prokuratūros padaliniais ar prokurorams teikti atsiliepimus į apeliacinius skundus nagrinėjant bylą rašytinio proceso tvarka, kai valstybinį kaltinimą pirmosios instancijos teisme palaikė vadovaujamos apygardos prokuratūros prokuroras.

*Papildyta papunkčiu:*

Nr. [I-342](#), 2016-12-30, paskelbta TAR 2016-12-30, i. k. 2016-30081

*Papunkčio numeracijos pakeitimas:*

Nr. [I-66](#), 2017-03-07, paskelbta TAR 2017-03-08, i. k. 2017-03976

9.19. Paveda vadovaujamos apygardos prokuratūros padaliniais ar prokurorams kontroliuoti teismo nuosprendžių ir nutarčių pateikimą vykdyti ir jų vykdymą baudžiamosiose bylose, išnagrinėtose tos apygardos prokuratūros veiklos teritorijoje esančiame teisme.

*Punkto numeracijos pakeitimas:*

Nr. [I-342](#), 2016-12-30, paskelbta TAR 2016-12-30, i. k. 2016-30081

Nr. [I-66](#), 2017-03-07, paskelbta TAR 2017-03-08, i. k. 2017-03976

9.20. Esant sutarimui dėl tyrimo vietos, perduoda kitai apygardos prokuratūrai atlikti ar organizuoti ikiteisminį tyrimą ir jam vadovauti.

*Punkto numeracijos pakeitimas:*

Nr. [I-342](#), 2016-12-30, paskelbta TAR 2016-12-30, i. k. 2016-30081

Nr. [I-66](#), 2017-03-07, paskelbta TAR 2017-03-08, i. k. 2017-03976

9.21. Tikrina arba paveda kitam vadovaujamos apygardos prokuratūros aukštesniajam prokurorui patikrinti bet kurio vadovaujamos apygardos prokuratūros prokuroro ar ikiteisminio tyrimo įstaigos (centrinės ikiteisminio tyrimo įstaigos tik bylose, kuriose organizuoja ikiteisminį tyrimą ar jam vadovauja) pareigūno proceso veiksmų ir sprendimų teisėtumą bei pagrįstumą, duoda rašytinį nurodymą dėl proceso veiksmų atlikimo (išskyrus, kokį nutarimą priimti).

*Punkto numeracijos pakeitimas:*

Nr. [I-342](#), 2016-12-30, paskelbta TAR 2016-12-30, i. k. 2016-30081

Nr. [I-66](#), 2017-03-07, paskelbta TAR 2017-03-08, i. k. 2017-03976

9.22. Bylose, kuriose vykdo aukštesniojo prokuroro funkcijas, gali pakeisti prokuroro sprendimą, kuriuo buvo pakeistas policijos ikiteisminio tyrimo padalinio vadovo nustatytas ikiteisminio tyrimo prioritetas, arba nustatyti kitą ikiteisminio tyrimo prioritetą.

*Punkto numeracijos pakeitimas:*

Nr. [I-342](#), 2016-12-30, paskelbta TAR 2016-12-30, i. k. 2016-30081

Nr. [I-66](#), 2017-03-07, paskelbta TAR 2017-03-08, i. k. 2017-03976

9.23. Kreipiasi į Generalinę prokuratūrą ar kitos apygardos prokuratūrą su prašymu organizuoti valstybinio kaltinimo palaikymą ar dalyvauti nagrinėjant skundus apygardos ar apylinkės teisme.

*Punkto numeracijos pakeitimas:*

Nr. [I-342](#), 2016-12-30, paskelbta TAR 2016-12-30, i. k. 2016-30081

Nr. [I-66](#), 2017-03-07, paskelbta TAR 2017-03-08, i. k. 2017-03976

9.24. Paduoda teismui kasacinį skundą dėl apeliacinės instancijos teismų priimtų nepagrįstų nuosprendžių ir nutarčių, jeigu nagrinėjant baudžiamąją bylą apeliacinės instancijos teisme dalyvavo vadovaujamos apygardos prokuratūros prokuroras.

*Punkto numeracijos pakeitimas:*

Nr. [I-342](#), 2016-12-30, paskelbta TAR 2016-12-30, i. k. 2016-30081

Nr. [I-66](#), 2017-03-07, paskelbta TAR 2017-03-08, i. k. 2017-03976

9.25. Gali pavesti bet kuriam vadovaujamos apygardos prokurorui vykdyti prokuroro funkcijas bet kurioje baudžiamosioje byloje ir bet kuriame teisme.

*Punkto numeracijos pakeitimas:*

Nr. [I-342](#), 2016-12-30, paskelbta TAR 2016-12-30, i. k. 2016-30081

Nr. [I-66](#), 2017-03-07, paskelbta TAR 2017-03-08, i. k. 2017-03976

9.26. Gali vykdyti Nuostatų 10–13 punktuose nurodytas funkcijas.

*Punkto numeracijos pakeitimas:*

Nr. [I-342](#), 2016-12-30, paskelbta TAR 2016-12-30, i. k. 2016-30081

Nr. [I-66](#), 2017-03-07, paskelbta TAR 2017-03-08, i. k. 2017-03976

10. Apygardos prokuratūros specializuoto skyriaus vyriausiasis prokuroras (jo pavaduotojas):

### 10.1. Paveda vadovaujamo padalinio prokurorams:

10.1.1. nagrinėti apygardos prokuratūroje gautus skundus, pareiškimus, pranešimus apie nusikalstamas veikas;

10.1.2. nagrinėti apygardos prokuratūroje gautus asmenų skundus;

10.1.3. atlikti ikiteisminį tyrimą svarbiose bylose:

10.1.3.1. dėl nusikalstamų veikų, padarytų organizuotų grupių ir nusikalstamų susivienijimų bei jų narių, ar esant kitiems organizuoto nusikalstamumo požymiams;

10.1.3.2. dėl korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų;

10.1.3.3. dėl nusikalstamų veikų, turinčių didelę visuomeninę reikšmę;

10.1.4. organizuoti šiuos ikiteisminius tyrimus ir jiems vadovauti:

10.1.4.1. atliekamus apskričių vyriausiųjų policijos komisariatų kriminalinės policijos organizuoto nusikalstamumo tyrimo padaliniuose;

10.1.4.2. atliekamus kitų apskričių vyriausiųjų policijos komisariatų kriminalinės policijos padaliniuose baudžiamosiose bylose, teisingose apygardos teismui, taip pat dėl nusikalstamų veikų, nurodytų Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros strateginio veiklos plano I programos priemonėse;

10.1.4.3. atliekamus Specialiųjų tyrimų tarnybos, Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos, Muitinės kriminalinės tarnybos teritorinių padalinių ikiteisminio tyrimo pareigūnų dėl nusikalstamų veikų, padarytų apygardos prokuratūros veiklos teritorijoje;

10.1.4.4. atliekamus Valstybės sienos apsaugos tarnybos, Karo policijos teritorinių padalinių ikiteisminio tyrimo pareigūnų, Kalėjimų departamento, areštinių, kardomojo kalinimo ir pataisos įstaigų pareigūnų dėl apygardos prokuratūros veiklos teritorijoje padarytų nusikalstamų veikų baudžiamosiose bylose, teisingose apygardos teismui, taip pat dėl nusikalstamų veikų, nurodytų Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros strateginio veiklos plano I programos priemonėse;

10.1.4.5. atliekamus ikiteisminio tyrimo įstaigų imuniteto padaliniuose;

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [I-66](#), 2017-03-07, paskelbta TAR 2017-03-08, i. k. 2017-03976

Nr. [I-263](#), 2019-09-27, paskelbta TAR 2019-09-27, i. k. 2019-15320

10.1.5. Generalinės prokuratūros departamento, skyriaus vyriausiojo prokuroro (jo pavaduotojo) pavedimu organizuoti centrinės ikiteisminio tyrimo įstaigos atliekamą ikiteisminį tyrimą ir jam vadovauti;

10.1.6. kreiptis į teismą dėl visų proceso veiksmų atlikimo, dalyvauti nagrinėjant skundus BPK X dalyje nustatyta tvarka ir kitus vykstant ikiteisminiam tyrimui gautus skundus, kai ikiteisminį tyrimą atlieka, organizuoja ir jam vadovauja vadovaujamo padalinio prokuroras (gali pavesti šiame punkte nurodytus veiksmus atlikti bet kurioje byloje);

10.1.7. vykdyti užsienio valstybių įstaigų ir tarptautinių organizacijų teisinės pagalbos prašymus, rengti teisinės pagalbos prašymus užsienio valstybių įstaigoms ir tarptautinėms organizacijoms;

10.1.8. Generalinės prokuratūros departamento vyriausiojo prokuroro (jo pavaduotojo) pavedimu spręsti dėl procesinių prievartos priemonių taikymo užsienio valstybės prašomiems išduoti asmenims;

10.1.9. tikrinti kontroliuojamos ikiteisminio tyrimo įstaigos pareigūnų proceso veiksmų ir sprendimų teisėtumą;

10.1.10. palaikyti valstybinį kaltinimą ar dalyvauti nagrinėjant skundus visuose apylinkės ir apygardos teismuose, kai ikiteisminį tyrimą atliko, organizavo ir jam vadovavo vadovaujamo padalinio prokuroras;

10.1.11. dalyvauti nagrinėjant apeliacinius skundus bylose, priskiriamose vadovaujamo padalinio kompetencijai, visuose apygardos teismuose, kai valstybinį kaltinimą pirmosios instancijos teisme palaikė specializuoto skyriaus prokuroras;

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [I-66](#), 2017-03-07, paskelbta TAR 2017-03-08, i. k. 2017-03976

10.1.12. teikti atsiliepimus į apeliacinius skundus nagrinėjant bylą rašytinio proceso tvarka, kai valstybinį kaltinimą pirmosios instancijos teisme palaikė vadovaujamo padalinio prokuroras;

*Papildyta papunkčiu:*

Nr. [I-342](#), 2016-12-30, paskelbta TAR 2016-12-30, i. k. 2016-30081

10.1.13. kontroliuoti teismo nuosprendžių ir nutarčių pateikimą vykdyti baudžiamosiose bylose, išnagrinėtose tos apygardos prokuratūros veiklos teritorijoje esančiame apygardos teisme;

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [I-154](#), 2018-05-09, paskelbta TAR 2018-05-10, i. k. 2018-07551

*Punkto numeracijos pakeitimas:*

Nr. [I-342](#), 2016-12-30, paskelbta TAR 2016-12-30, i. k. 2016-30081

10.2. Tikrina prokuroro ar ikiteisminio tyrimo įstaigos (centrinės ikiteisminio tyrimo įstaigos tik bylose, kuriose organizuoja ikiteisminį tyrimą ar jam vadovauja) pareigūno proceso veiksmų ir sprendimų teisėtumą bei pagrįstumą, duoda rašytinį nurodymą dėl proceso veiksmų atlikimo (išskyrus, kokį nutarimą priimti).

10.3. Bylose, kuriose vykdo aukštesniojo prokuroro funkcijas, gali pakeisti prokuroro sprendimą dėl policijos ikiteisminio tyrimo padalinio vadovo nustatyto ikiteisminio tyrimo prioriteto pakeitimo arba nustatyti kitą ikiteisminio tyrimo prioritetą.

10.4. Perduoda kitam tos pačios apygardos prokuratūros padaliniui atlikti ar organizuoti ikiteisminį tyrimą ir jam vadovauti esant sutarimui dėl tyrimo vietos.

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [I-66](#), 2017-03-07, paskelbta TAR 2017-03-08, i. k. 2017-03976

10.5. Paduoda teismui kasacinį skundą dėl apeliacinės instancijos teismų priimtų nepagrįstų nuosprendžių ir nutarčių, jeigu nagrinėjant baudžiamąją bylą apeliacinėje instancijoje dalyvavo vadovaujamo padalinio prokuroras.

10.6. Gali vykdyti Nuostatų 11 punkte nurodytas funkcijas.

11. Apygardos prokuratūros specializuoto skyriaus prokuroras:

11.1. apygardos prokuratūros vyriausiojo prokuroro (jo pavaduotojo), specializuoto skyriaus vyriausiojo prokuroro (jo pavaduotojo) pavedimu:

11.1.1. nagrinėja apygardos prokuratūroje gautus skundus, pareiškimus ir pranešimus apie nusikalstamas veikas;

11.1.2. nagrinėja apygardos prokuratūroje gautus asmenų skundus;

11.1.3. atlieka ikiteisminį tyrimą svarbiose bylose:

11.1.3.1. dėl nusikalstamų veikų, padarytų organizuotų grupių ir nusikalstamų susivienijimų bei jų narių, ar esant kitiems organizuoto nusikalstamumo požymiams;

11.1.3.2. dėl korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų;

11.1.3.3. dėl nusikalstamų veikų, turinčių didelę visuomeninę reikšmę;

11.1.4. organizuoja šiuos ikiteisminius tyrimus ir jiems vadovauja:

11.1.4.1. atliekamus apskričių vyriausiųjų policijos komisariatų kriminalinės policijos organizuoto nusikalstamumo tyrimo padaliniuose;

11.1.4.2. atliekamus kituose apskričių vyriausiųjų policijos komisariatų kriminalinės policijos padaliniuose baudžiamosiose bylose, teismingose apygardos teismui, taip pat dėl nusikalstamų veikų, nurodytų Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros strateginio veiklos plano I programos priemonėse;

11.1.4.3. atliekamus Specialiųjų tyrimų tarnybos, Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos, Muitinės kriminalinės tarnybos teritorinių padalinių ikiteisminio tyrimo pareigūnų dėl apygardos prokuratūros veiklos teritorijoje padarytų nusikalstamų veikų;

11.1.4.4. atliekamus Valstybės sienos apsaugos tarnybos, Karo policijos teritorinių padalinių ikiteisminio tyrimo pareigūnų, Kalėjų departamento, areštinių, kardomojo

kalinimo ir pataisos įstaigų pareigūnų dėl apygardos prokuratūros veiklos teritorijoje padarytų nusikalstamų veikų baudžiamosiose bylose, teisingose apygardos teismui, taip pat dėl nusikalstamų veikų, nurodytų Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros strateginio veiklos plano I programos priemonėse;

11.1.4.5. atliekamus ikiteisminio tyrimo įstaigų imuniteto padaliniuose;

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [I-66](#), 2017-03-07, paskelbta TAR 2017-03-08, i. k. 2017-03976

Nr. [I-263](#), 2019-09-27, paskelbta TAR 2019-09-27, i. k. 2019-15320

11.1.5. Generalinės prokuratūros departamento, skyriaus vyriausiojo prokuroro (jo pavaduotojo) pavedimu organizuoja centrinės ikiteisminio tyrimo įstaigos atliekamą ikiteisminį tyrimą ir jam vadovauja;

11.1.6 kreipiasi į teismą dėl visų proceso veiksmų atlikimo, dalyvauja nagrinėjant proceso dalyvių skundus BPK X dalies tvarka ir kitus vykstant ikiteisminiam tyrimui gautus skundus baudžiamosiose bylose, kuriose atlieka, organizuoja ikiteisminį tyrimą ir jam vadovauja; gali atlikti šiame punkte nurodytus veiksmus bet kurioje byloje. Vilniaus apygardos prokuratūros specializuoto skyriaus prokuroras dalyvauja nagrinėjant šiame punkte nurodytus skundus ir tada, kai baudžiamoji byla nagrinėjama pirmosios instancijos teisme;

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [I-233](#), 2020-07-13, paskelbta TAR 2020-07-13, i. k. 2020-15642

11.1.7. tikrina ikiteisminio tyrimo įstaigos pareigūno proceso veiksmų ir sprendimų teisėtumą bei pagrįstumą;

11.1.8. vykdo užsienio valstybių įstaigų ir tarptautinių organizacijų teisinės pagalbos prašymus arba organizuoja tokių prašymų vykdymą. Rengia teisinės pagalbos prašymus užsienio valstybių įstaigoms ir tarptautinėms organizacijoms;

11.1.9. palaiko valstybinį kaltinimą visuose apylinkės ir apygardos teismuose, kai ikiteisminį tyrimą atliko, organizavo ir jam vadovavo specializuoto skyriaus prokuroras, sprendžia dėl šių teismų priimtų sprendimų ir nutarčių pagrįstumo bei teisėtumo ir esant pagrindui savo iniciatyva paduoda apeliacinį skundą;

11.1.10. dalyvauja nagrinėjant apeliacinius skundus visuose apygardos teismuose, kai valstybinį kaltinimą pirmosios instancijos teisme palaikė specializuoto skyriaus prokuroras;

11.1.11. *Neteko galios nuo 2017-03-20*

*Punkto naikinimas:*

Nr. [I-66](#), 2017-03-07, paskelbta TAR 2017-03-08, i. k. 2017-03976

11.1.12 teikia atsiliėjimus į apeliacinius skundus nagrinėjant bylą rašytinio proceso tvarka, kai valstybinį kaltinimą pirmosios instancijos teisme palaikė specializuoto skyriaus prokuroras;

*Papildyta papunkčiu:*

Nr. [I-342](#), 2016-12-30, paskelbta TAR 2016-12-30, i. k. 2016-30081

11.1.13. kontroliuoja teismo nuosprendžių ir nutarčių pateikimą vykdyti baudžiamosiose bylose, išnagrinėtose tos apygardos prokuratūros veiklos teritorijoje esančiame apygardos teisme.

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [I-154](#), 2018-05-09, paskelbta TAR 2018-05-10, i. k. 2018-07551

*Punkto numeracijos pakeitimas:*

Nr. [I-342](#), 2016-12-30, paskelbta TAR 2016-12-30, i. k. 2016-30081

11.2. matydamas pagrindą pradėti ikiteisminį tyrimą prokuroro reikalavimu dėl visuomeninę reikšmę turinčių nusikalstamų veikų, kuriomis nepadaryta žalos valstybės ar savivaldybės biudžetui, motyvuotu tarnybiniu pranešimu kreipiasi į savo apygardos vyriausiąjį prokurorą dėl sprendimo pradėti ikiteisminį tyrimą priėmimo;

11.3. gali nustatyti kitą ikiteisminio tyrimo prioritetą bylose, kuriose organizuoja ikiteisminį tyrimą ir jam vadovauja, jeigu nesutinka su policijos ikiteisminio tyrimo padalinio vadovo nustatytu prioritetu.

12. Apygardos prokuratūros apylinkės prokuratūros (toliau – apylinkės prokuratūra) vyriausiasis prokuroras (jo pavaduotojas):

12.1. Sprendžia, kuriam vadovaujamos apylinkės prokuratūros skyriui, prokurorui ar vadovaujamos apylinkės prokuratūros kontroliuojamai ikiteisminio tyrimo įstaigai perduoti nagrinėti skundus, pareiškimus, pranešimus apie nusikalstamas veikas.

12.2. Paveda vadovaujamos apylinkės prokuratūros skyriui ar prokurorui:

12.2.1. nagrinėti apylinkės prokuratūroje gautus skundus, pareiškimus, pranešimus apie nusikalstamas veikas;

12.2.2. nagrinėti apylinkės prokuratūroje gautus asmenų skundus;

12.2.3. atlikti ikiteisminį tyrimą svarbiose bylose;

12.2.4. organizuoti ikiteisminius tyrimus ir jiems vadovauti bylose, kuriose tyrimo neatlieka ar neorganizuoja Generalinės prokuratūros ar apygardų prokuratūrų specializuotų skyrių prokurorai;

12.2.5. kreiptis į teismą dėl visų proceso veiksmų atlikimo, dalyvauti nagrinėjant skundus BPK X dalyje nustatyta tvarka ir kitus ikiteisminio tyrimo stadijoje gautus skundus, kai prokuroro tarnybos vieta sutampa su teismo buveinės vieta (gali pavesti šiame punkte nurodytus veiksmus atlikti visuose teismuose);

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [I-239](#), 2018-07-10, paskelbta TAR 2018-07-10, i. k. 2018-11689

12.2.6. tikrinti kontroliuojamos ikiteisminio tyrimo įstaigos pareigūnų proceso veiksmų ir sprendimų teisėtumą;

12.2.7. vykdyti užsienio valstybių įstaigų ir tarptautinių organizacijų teisinės pagalbos prašymus, rengti teisinės pagalbos prašymus užsienio valstybių įstaigoms ir tarptautinėms organizacijoms;

12.2.8. Generalinės prokuratūros departamento vyriausiojo prokuroro (jo pavaduotojo) pavedimu spręsti dėl procesinių prievartos priemonių taikymo užsienio valstybės prašomiems išduoti asmenims;

12.2.9. palaikyti valstybinį kaltinimą ar dalyvauti nagrinėjant skundus, kai ikiteisminį tyrimą atliko, organizavo ir jam vadovavo vadovaujamos apylinkės prokuratūros prokuroras;

12.2.10. dalyvauti nagrinėjant apeliacinius skundus bylose, priskiriamose apylinkės prokuratūros kompetencijai, kai prokuroro tarnybos vieta sutampa su apygardos teismo buveinės vieta;

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [I-66](#), 2017-03-07, paskelbta TAR 2017-03-08, i. k. 2017-03976

Nr. [I-239](#), 2018-07-10, paskelbta TAR 2018-07-10, i. k. 2018-11689

12.2.11. teikti atsiliepinimus į apeliacinius skundus nagrinėjant bylą rašytinio proceso tvarka, kai valstybinį kaltinimą pirmosios instancijos teisme palaikė vadovaujamos apylinkės prokuratūros prokuroras;

*Papildyta papunkčiu:*

Nr. [I-342](#), 2016-12-30, paskelbta TAR 2016-12-30, i. k. 2016-30081

12.2.12. kontroliuoti teismo nuosprendžių ir nutarčių pateikimą vykdyti baudžiamosiose bylose, išnagrinėtose tos apylinkės prokuratūros veiklos teritorijoje esančiame apylinkės teisme;

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [I-154](#), 2018-05-09, paskelbta TAR 2018-05-10, i. k. 2018-07551

*Punkto numeracijos pakeitimas:*

Nr. [I-342](#), 2016-12-30, paskelbta TAR 2016-12-30, i. k. 2016-30081

12.2.13. teikti atsiliepinimus į Lygtinio paleidimo iš pataisos įstaigos komisijos nutarimus, į skundus dėl apylinkės teismo nutarčių, susijusių su lygtiniu paleidimu iš pataisos įstaigos; dalyvauti nagrinėjant skundus dėl apylinkės teismo nutarčių, susijusių su lygtiniu paleidimu iš pataisos įstaigos, kai prokuroro tarnybos vieta sutampa su teismo buveinės vieta;

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [I-239](#), 2018-07-10, paskelbta TAR 2018-07-10, i. k. 2018-11689

*Punkto numeracijos pakeitimas:*

Nr. [I-342](#), 2016-12-30, paskelbta TAR 2016-12-30, i. k. 2016-30081

12.3. Tikrina arba paveda kitam vadovaujamos apylinkės prokuratūros aukštesniajam prokurorui patikrinti prokuroro ar ikiteisminio tyrimo įstaigos pareigūno proceso veiksmų ir sprendimų teisėtumą bei pagrįstumą, duoda rašytinį nurodymą dėl proceso veiksmų atlikimo (išskyrus, kokį nutarimą priimti).

12.4. Bylose, kuriose vykdo aukštesniojo prokuroro funkcijas, gali pakeisti prokuroro sprendimą, kuriuo buvo pakeistas policijos ikiteisminio tyrimo padalinio vadovo nustatytas ikiteisminio tyrimo prioritetas, arba nustatyti kitą ikiteisminio tyrimo prioritetą.

12.5. Esant sutarimui dėl tyrimo vietos, perduoda kitam tos pačios apygardos prokuratūros padaliniui atlikti ar organizuoti ikiteisminį tyrimą ir jam vadovauti.

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [I-66](#), 2017-03-07, paskelbta TAR 2017-03-08, i. k. 2017-03976

12.6. Kreipiasi į kitos apylinkės prokuratūros ar specializuoto skyriaus vyriausiąjį prokurorą (jo pavaduotoją) su prašymu dalyvauti nagrinėjant skundus apygardos teisme.

12.7. Paduoda teismui kasacinį skundą dėl apeliacinės instancijos teismų priimtų nepagrįstų nuosprendžių ir nutarčių, jei nagrinėjant baudžiamąją bylą apeliacinėje instancijoje dalyvavo vadovaujamos apylinkės prokuratūros prokuroras; gali paduoti teismui kasacinį skundą dėl apeliacinės instancijos teismų priimtų nepagrįstų nuosprendžių ir nutarčių, jeigu nagrinėjant baudžiamąją bylą pirmosios instancijos teisme dalyvavo vadovaujamos apylinkės prokuratūros prokuroras.

12.8. Kreipiasi į Generalinę prokuratūrą ar kitą apygardos prokuratūrą su prašymu organizuoti valstybinio kaltinimo palaikymą ar dalyvauti nagrinėjant skundus kitos apygardos ar apylinkės teisme.

12.9. Gali vykdyti Nuostatų 13 ir 14 punktuose nurodytas funkcijas.

13. Apylinkės prokuratūros skyriaus vyriausiasis prokuroras (jo pavaduotojas):

13.1. paveda vadovaujamiems prokurorams:

13.1.1. nagrinėti apylinkės prokuratūroje gautus skundus, pareiškimus ir pranešimus apie nusikalstamas veikas;

13.1.2. nagrinėti apylinkės prokuratūroje gautus asmenų skundus;

13.1.3. atlikti ikiteisminį tyrimą svarbiose bylose;

13.1.4. organizuoti ikiteisminį tyrimą ir jam vadovauti bylose, kuriose tyrimo neatlieka ar neorganizuoja Generalinės prokuratūros ar apygardų prokuratūrų specializuotų skyrių prokurorai;

13.1.5. kreiptis į teismą dėl visų proceso veiksmų atlikimo, dalyvauti nagrinėjant skundus BPK X dalyje nustatyta tvarka ir kitus ikiteisminio tyrimo stadijoje gautus skundus, kai jo tarnybos vieta sutampa su teismo buveinės vieta (gali atlikti šiame punkte nurodytus veiksmus visuose teismuose);

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [I-239](#), 2018-07-10, paskelbta TAR 2018-07-10, i. k. 2018-11689

13.1.6. tikrinti ikiteisminio tyrimo įstaigos pareigūno proceso veiksmų ir sprendimų teisėtumą bei pagrįstumą;

13.1.7. vykdyti užsienio valstybių įstaigų ir tarptautinių organizacijų teisinės pagalbos prašymus, rengti teisinės pagalbos prašymus užsienio valstybių įstaigoms ir tarptautinėms organizacijoms;

13.1.8. Generalinės prokuratūros departamento vyriausiojo prokuroro (jo pavaduotojo) pavedimu spręsti dėl procesinių prievartos priemonių taikymo užsienio valstybės prašomiems išduoti asmenims;

13.1.9. palaikyti valstybinį kaltinimą ar dalyvauti nagrinėjant skundus apylinkės prokuratūros veiklos teritorijoje esančiame apylinkės ar apygardos teisme, kai ikiteisminį tyrimą atliko, organizavo ir jam vadovavo vadovaujamo padalinio prokuroras;

13.1.10. dalyvauti nagrinėjant apeliacinius skundus, kai vadovaujamo padalinio prokuroro tarnybos vieta sutampa su apygardos teismo buveinės vieta; gali pavesti vadovaujamo padalinio prokurorui dalyvauti nagrinėjant apeliacinius skundus apygardos teisme, jeigu jo tarnybos vieta nesutampa su apygardos teismo buveinės vieta;

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [I-66](#), 2017-03-07, paskelbta TAR 2017-03-08, i. k. 2017-03976

Nr. [I-239](#), 2018-07-10, paskelbta TAR 2018-07-10, i. k. 2018-11689

13.1.11. teikti atsiliepinimus į apeliacinius skundus nagrinėjant bylą rašytinio proceso tvarka, kai valstybinį kaltinimą pirmosios instancijos teisme palaikė vadovaujamo padalinio prokuroras;

*Papildyta papunkčiu:*

Nr. [I-342](#), 2016-12-30, paskelbta TAR 2016-12-30, i. k. 2016-30081

13.1.12. kontroliuoti teismo nuosprendžių ir nutarčių pateikimą vykdyti baudžiamosiose bylose, išnagrinėtose tos apylinkės prokuratūros veiklos teritorijoje esančiame apylinkės teisme.

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [I-154](#), 2018-05-09, paskelbta TAR 2018-05-10, i. k. 2018-07551

*Punkto numeracijos pakeitimas:*

Nr. [I-342](#), 2016-12-30, paskelbta TAR 2016-12-30, i. k. 2016-30081

13.1.13. teikti atsiliepinimą į Lygtinio paleidimo iš pataisos įstaigos komisijos nutarimus, į skundus dėl apylinkės teismo nutarčių, susijusių su lygtiniu paleidimu iš pataisos įstaigos;

*Punkto numeracijos pakeitimas:*

Nr. [I-342](#), 2016-12-30, paskelbta TAR 2016-12-30, i. k. 2016-30081

13.2. Tikrina prokuroro ar ikiteisminio tyrimo įstaigos pareigūno proceso veiksmų ir sprendimų teisėtumą bei pagrįstumą, duoda rašytinį nurodymą dėl proceso veiksmų atlikimo (išskyrus, kokį nutarimą priimti).

13.3. Bylose, kuriose vykdo aukštesniojo prokuroro funkcijas, gali pakeisti prokuroro sprendimą, kuriuo buvo pakeistas policijos ikiteisminio tyrimo padalinio vadovo nustatytas ikiteisminio tyrimo prioritetas, arba nustatyti kitą ikiteisminio tyrimo prioritetą.

13.4. Paduoda teismui kasacinį skundą dėl apeliacinės instancijos teismų priimtų nepagrįstų nuosprendžių ir nutarčių, jeigu nagrinėjant baudžiamąją bylą apeliacinėje instancijoje dalyvavo vadovaujamo padalinio prokuroras.

13.5. Gali vykdyti Nuostatų 14 punkte nurodytas funkcijas.

14. Apylinkės prokuratūros prokuroras, savo funkcijas atliekantis visoje apygardos prokuratūros veiklos teritorijoje, kurio darbo vieta laikoma apygardos prokuratūra:

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [I-239](#), 2018-07-10, paskelbta TAR 2018-07-10, i. k. 2018-11689

14.1. apylinkės prokuratūros vyriausiojo prokuroro (jo pavaduotojo), padalinio vyriausiojo prokuroro (jo pavaduotojo) pavedimu:

14.1.1. nagrinėja apylinkės prokuratūroje gautus skundus, pareiškimus ir pranešimus apie nusikalstamas veikas;

14.1.2. nagrinėja apylinkės prokuratūroje gautus asmenų skundus;

14.1.3. atlieka ikiteisminį tyrimą svarbiose bylose;

14.1.4. organizuoja ikiteisminį tyrimą ir jam vadovauja bylose, kuriose tyrimo neatlieka ar neorganizuoja Generalinės prokuratūros ar apygardų prokuratūrų specializuotų skyrių prokurorai;

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [I-66](#), 2017-03-07, paskelbta TAR 2017-03-08, i. k. 2017-03976

14.1.5. kreipiasi į teismą dėl visų proceso veiksmų atlikimo, dalyvauja nagrinėjant skundus BPK X dalyje nustatyta tvarka ir kitus ikiteisminio tyrimo stadijoje gautus skundus, kai jo tarnybos vieta sutampa su teismo buveinės vieta; gali atlikti šiame punkte nurodytus veiksmus visuose teismuose. Vilniaus apygardos prokuratūros Vilniaus apylinkės prokuratūros prokuroras dalyvauja nagrinėjant šiame punkte nurodytus skundus ir tada, kai baudžiamoji byla nagrinėjama pirmosios instancijos teisme;

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [I-239](#), 2018-07-10, paskelbta TAR 2018-07-10, i. k. 2018-11689

Nr. [I-233](#), 2020-07-13, paskelbta TAR 2020-07-13, i. k. 2020-15642

14.1.6. tikrina ikiteisminio tyrimo įstaigos pareigūno proceso veiksmų ir sprendimų teisėtumą bei pagrįstumą;

14.1.7. vykdo užsienio valstybių įstaigų ir tarptautinių organizacijų teisinės pagalbos prašymus, sprendžia dėl procesinių prievartos priemonių taikymo užsienio valstybės prašomiems išduoti asmenims, esant pagrindui rengia teisinės pagalbos prašymus užsienio valstybių įstaigoms ir tarptautinėms organizacijoms;

14.1.8. palaiko valstybinį kaltinimą visuose apylinkės ir apygardos teismuose, kai ikiteisminį tyrimą atliko, organizavo ir jam vadovavo apylinkės prokuratūros prokuroras, sprendžia dėl šių teismų priimtų sprendimų ir nutarčių pagrįstumo bei teisėtumo ir esant pagrindui savo iniciatyva paduoda apeliacinį skundą;

14.1.9. dalyvauja nagrinėjant apeliacinius skundus apygardos teisme, kai jo tarnybos vieta sutampa su teismo buveinės vieta; gali dalyvauti nagrinėjant apeliacinius skundus apygardos teisme baudžiamosiose bylose, kuriose palaikė valstybinį kaltinimą pirmosios instancijos teisme, kai jo tarnybos vieta nesutampa su teismo buveinės vieta;

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [I-239](#), 2018-07-10, paskelbta TAR 2018-07-10, i. k. 2018-11689

14.1.10. *Neteko galios nuo 2017-03-20*

*Punkto naikinimas:*

Nr. [I-66](#), 2017-03-07, paskelbta TAR 2017-03-08, i. k. 2017-03976

14.1.11. teikia atsiliepimus į apeliacinius skundus nagrinėjant bylą rašytinio proceso tvarka, kai palaikė valstybinį kaltinimą pirmosios instancijos teisme;

*Papildyta papunkčiu:*

Nr. [I-342](#), 2016-12-30, paskelbta TAR 2016-12-30, i. k. 2016-30081

14.1.12. kontroliuoja teismo nuosprendžių ir nutarčių pateikimą vykdyti baudžiamosiose bylose, išnagrinėtose tos apylinkės prokuratūros veiklos teritorijoje esančiame apylinkės teisme;

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [I-154](#), 2018-05-09, paskelbta TAR 2018-05-10, i. k. 2018-07551

*Punkto numeracijos pakeitimas:*

Nr. [I-342](#), 2016-12-30, paskelbta TAR 2016-12-30, i. k. 2016-30081

14.1.13. teikia atsiliepimus į Lygtinio paleidimo iš pataisos įstaigos komisijos nutarimus, į skundus dėl apylinkės teismo nutarčių, susijusių su lygtiniu paleidimu iš pataisos įstaigos; dalyvauja nagrinėjant skundus dėl apylinkės teismo nutarčių, susijusių su lygtiniu paleidimu iš pataisos įstaigos, kai jo darbo vieta sutampa su teismo buveinės vieta;

*Punkto numeracijos pakeitimas:*

Nr. [I-342](#), 2016-12-30, paskelbta TAR 2016-12-30, i. k. 2016-30081

14.2. Matydamas pagrindą pradėti ikiteisminį tyrimą prokuroro reikalavimu dėl visuomeninę reikšmę turinčių nusikalstamų veikų, kuriomis nepadaryta žalos valstybės ar savivaldybės biudžetui, motyvuotu tarnybiniu pranešimu kreipiasi į savo apygardos vyriausiąjį prokurorą dėl sprendimo pradėti ikiteisminį tyrimą priėmimo.

14.3. Gali nustatyti kitą ikiteisminio tyrimo prioritetą bylose, kuriose organizuoja ikiteisminį tyrimą ir jam vadovauja, jei nesutinka su policijos ikiteisminio tyrimo padalinio vadovo nustatytu prioritetu.

### **III SKYRIUS VIEŠOJO INTERESO GYNIMAS**

#### **PIRMASIS SKIRSNIS GENERALINĖ PROKURATŪRA**

15. Generalinės prokuratūros Viešojo intereso gynimo skyriaus vyriausiasis prokuroras (jo pavaduotojas):

15.1. gali vykdyti Nuostatų 16 punkte nurodytas funkcijas;

15.2. duoda Nuostatų 16.1–16.11 punktuose nurodytus pavedimus;

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [I-158](#), 2020-06-19, paskelbta TAR 2020-06-19, i. k. 2020-13524

15.3. perduoda bet kuriai apygardos prokuratūrai nagrinėti asmenų pareiškimus, prašymus, skundus dėl galimai pažeisto viešojo intereso arba savo iniciatyva paveda spręsti dėl viešojo intereso gynimo priemonių taikymo, paveda atlikti ir organizuoti turto tyrimą dėl civilinio turto konfiskavimo;

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [I-158](#), 2020-06-19, paskelbta TAR 2020-06-19, i. k. 2020-13524

15.4. paveda bet kuriam vadovaujamo skyriaus prokurorui ar apygardos prokuratūrai vykdyti prokuroro funkcijas visuose visų instancijų teismuose nagrinėjant bylas, iškeltas pagal bet kurio prokuroro ieškinius, pareiškimus, prašymus;

15.5. vykdo aukštesniojo prokuroro funkciją dėl:

15.5.1. prokuroro sprendimų viešojo intereso gynimo srityje, vykdydamas aukštesniojo prokuroro funkciją priima Nuostatų 16.5.1–16.5.3 punktuose nurodytus sprendimus;

15.5.2. prokuroro veiklos turto tyrimo metu;

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [I-158](#), 2020-06-19, paskelbta TAR 2020-06-19, i. k. 2020-13524

15.6. esant motyvuotam prokuroro prašymui, pratęsia vadovaujamo skyriaus prokurorų skundų nagrinėjimo terminus;

15.7. sprendžia, kuris aukštesnysis prokuroras (Generalinės prokuratūros ar teritorinės apygardos prokuratūros):

15.7.1. nagrinės skundus dėl apygardos prokuratūros Viešojo intereso gynimo skyriaus prokuroro nutarimo;

15.7.2. vykdys aukštesniojo prokuroro funkciją dėl prokuroro veiklos turto tyrimo metu.

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [I-158](#), 2020-06-19, paskelbta TAR 2020-06-19, i. k. 2020-13524

16. Generalinės prokuratūros Viešojo intereso gynimo skyriaus prokuroras Generalinės prokuratūros Viešojo intereso gynimo skyriaus vyriausiojo prokuroro (jo pavaduotojo) pavedimu:

16.1. nagrinėja Generalinėje prokuratūroje gautus asmenų pareiškimus, prašymus, skundus arba atlieka prokuroro inicijuotą tyrimą dėl galimai pažeisto viešojo intereso ypatingos svarbos atvejais ir priima dėl jų šiuos sprendimus:

16.1.1. esant teisiniam pagrindui ir nustačius galimą viešojo intereso pažeidimą, ieškinį, pareiškimą, prašymą ar prašymą įstoti į bylą trečiuoju asmeniu kreipiasi į teismą arba taiko kitas įstatyme numatytas reagavimo priemones;

16.1.2. nenustačius teisinio pagrindo ar viešojo intereso pažeidimo, priima nutarimą atsisakyti taikyti viešojo intereso gynimo priemones;

16.2. dalyvauja nagrinėjant bylas, pradėtas pagal Generalinės prokuratūros prokuroro ieškinius, pareiškimus, prašymus arba pagal asmenų skundus dėl Generalinės prokuratūros prokuroro nutarimo visuose visų instancijų teismuose;

16.3. nagrinėja asmenų prašymus dėl proceso atnaujinimo civilinėse bylose, užbaigtose įsiteisėjusiu teismo sprendimu (nutartimi), teikia generaliniam prokurorui parengto procesinio dokumento projektą;

16.4. atstovauja generaliniam prokurorui visuose visų instancijų teismuose nagrinėjant prašymus dėl proceso atnaujinimo;

16.5. vykdydamas aukštesniojo prokuroro funkcijas, nagrinėja asmenų skundus dėl apygardos prokuratūros Viešojo intereso gynimo skyriaus vyriausiojo prokuroro, prokuroro nutarimo ir:

16.5.1. nutarimu panaikina nepagrįstą ar neteisėtą prokuroro nutarimą ir nurodo, kokius papildomus veiksmus atlikti (išskyrus, kokį sprendimą priimti);

16.5.2. nutarimu pripažįsta pagrįstu bei teisėtu skundžiamą prokuroro nutarimą ir palieka jį galioti;

16.5.3. nutarimu panaikina nepagrįstą ar neteisėtą prokuroro nutarimą ir pats priima sprendimą;

16.6. prokurorų, vykdančių baudžiamojo persekiojimo funkciją, informacijos pagrindu sprendžia dėl pagrįstumo teikti teismui ieškinį dėl žalos, padarytos nusikalstamais veiksmais, atlyginimo, jeigu toks ieškinyje nepareikštas baudžiamojo proceso tvarka arba teismo paliktas nenagrinėtas;

16.7. analizuoja, apibendrina prokurorų ir teismų praktiką dėl viešojo intereso gynimo priemonių taikymo, rengia rekomendacijas, apibendrinimus, aiškinamuosius raštus;

16.8. generalinio prokuroro įgaliojimu atstovauja Generalinei prokuratūrai visų instancijų teismuose civilinėse ir administracinėse bylose;

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [I-158](#), 2020-06-19, paskelbta TAR 2020-06-19, i. k. 2020-13524

16.9. nagrinėja asmenų prašymus dėl proceso atnaujinimo administracinėse bylose ir priima dėl jų šiuos sprendimus:

16.9.1. esant teisiniam pagrindui ir nustačius galimą viešojo intereso pažeidimą, rengia ir teikia teismui prašymus dėl proceso atnaujinimo;

16.9.2. nenustačius teisinio pagrindo ar viešojo intereso pažeidimo, priima nutarimą atsisakyti taikyti viešojo intereso gynimo priemones;

16.10. atlieka ir organizuoja turto tyrimą Lietuvos Respublikos civilinio turto konfiskavimo įstatymo ir generalinio prokuroro nustatyta tvarka, dalyvauja teisme nagrinėjant bylas pagal prokuroro ieškinį dėl civilinio turto konfiskavimo;

*Papildyta papunkčiu:*

Nr. [I-158](#), 2020-06-19, paskelbta TAR 2020-06-19, i. k. 2020-13524

16.11. vykdo aukštesniojo prokuroro funkciją dėl prokuroro veiklos turto tyrimo metu.

*Papildyta papunkčiu:*

Nr. [I-158](#), 2020-06-19, paskelbta TAR 2020-06-19, i. k. 2020-13524

## ANTRASIS SKIRSNIS

**APYGARDOS PROKURATŪRA**

17. Apygardos vyriausiasis prokuroras (jo pavaduotojas):

17.1. gali vykdyti Nuostatų 18 ir 19 punktuose nurodytas funkcijas;

17.2. duoda Nuostatų 19.1–19.7 punktuose nurodytus pavedimus;

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [I-158](#), 2020-06-19, paskelbta TAR 2020-06-19, i. k. 2020-13524

17.3. paveda apygardos prokuratūros Viešojo intereso gynimo skyriui nagrinėti apygardos prokuratūroje gautus asmenų pareiškimus, prašymus, skundus dėl galimai pažeisto viešojo intereso arba savo iniciatyva paveda spręsti dėl viešojo intereso gynimo priemonių taikymo, paveda atlikti ir organizuoti turto tyrimą dėl civilinio turto konfiskavimo;

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [I-158](#), 2020-06-19, paskelbta TAR 2020-06-19, i. k. 2020-13524

17.4. gavęs Generalinės prokuratūros Viešojo intereso gynimo skyriaus vyriausiojo prokuroro (jo pavaduotojo) pavedimą organizuoja prokuroro funkcijos vykdymą visuose visų instancijų teismuose nagrinėjant bylas, iškeltas pagal bet kurio prokuroro ieškinius, pareiškimus, prašymus;

17.5. vykdo aukštesniojo prokuroro funkciją dėl:

17.5.1. prokuroro sprendimų viešojo intereso gynimo srityje, vykdydamas aukštesniojo prokuroro funkciją priima Nuostatų 16.5.1–16.5.3 punktuose nurodytus sprendimus;

17.5.2. prokuroro veiklos turto tyrimo metu.

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [I-158](#), 2020-06-19, paskelbta TAR 2020-06-19, i. k. 2020-13524

18. Apygardos prokuratūros Viešojo intereso gynimo skyriaus vyriausiasis prokuroras (jo pavaduotojas):

18.1. gali vykdyti Nuostatų 19 punkte nurodytas funkcijas;

18.2. duoda Nuostatų 19.1–19.7 punktuose nurodytus pavedimus;

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [I-158](#), 2020-06-19, paskelbta TAR 2020-06-19, i. k. 2020-13524

18.3. vykdo aukštesniojo prokuroro funkciją dėl:

18.3.1. prokuroro sprendimų viešojo intereso gynimo srityje, vykdydamas aukštesniojo prokuroro funkciją priima Nuostatų 16.5.1–16.5.3 punktuose nurodytus sprendimus;

18.3.2. prokuroro veiklos turto tyrimo metu;

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [I-158](#), 2020-06-19, paskelbta TAR 2020-06-19, i. k. 2020-13524

18.4. nagrinėja asmenų skundus ir priima nutarimą dėl apygardos prokuratūros prokuroro išduotos sankcijos iškeldinti fizinius asmenis iš gyvenamųjų patalpų arba nutarimo atsisakyti sankcionuoti tokį iškeldinimą;

18.5. esant motyvuotam vadovaujamo padalinio prokuroro prašymui, pratęsia skundų nagrinėjimo terminus.

19. Apygardos prokuratūros Viešojo intereso gynimo skyriaus prokuroras apygardos prokuratūros vyriausiojo prokuroro (jo pavaduotojo), Viešojo intereso gynimo skyriaus vyriausiojo prokuroro (jo pavaduotojo) pavedimu:

19.1. nagrinėja apygardos prokuratūroje gautus asmenų pareiškimus, prašymus, skundus arba atlieka prokuroro inicijuotą tyrimą dėl galimai pažeisto viešojo intereso ir priima dėl jų Nuostatų 16.1.1 ir 16.1.2 punktuose nurodytus sprendimus;

19.2. dalyvauja visuose visų instancijų teismuose nagrinėjant bylas, pradėtas pagal apygardos prokuroro ieškinius, pareiškimus, prašymus arba pagal asmenų skundus dėl apygardos prokuratūros Viešojo intereso gynimo skyriaus prokuroro nutarimo;

19.3. nagrinėja asmenų prašymus dėl proceso atnaujinimo administracinėse bylose ir priima dėl jų sprendimus:

19.3.1. esant teisiniam pagrindui ir nustačius galimą viešojo intereso pažeidimą rengia ir teikia teismui prašymus dėl proceso atnaujinimo;

19.3.2. nenustačius teisinio pagrindo ar viešojo intereso pažeidimo priima nutarimą atsisakyti taikyti viešojo intereso gynimo priemones;

19.4. generalinio prokuroro įgaliojimu atstovauja Generalinei prokuratūrai visų instancijų teismuose civilinėse ir administracinėse bylose;

*Punkto pakeitimai:*

Nr. [I-158](#), 2020-06-19, paskelbta TAR 2020-06-19, i. k. 2020-13524

19.5. prokurorų, vykdančių baudžiamojo persekiojimo funkciją, informacijos pagrindu sprendžia dėl pagrįstumo teikti teismui ieškinį dėl žalos, padarytos nusikalstamais veiksmais, atlyginimo, jeigu toks ieškinyje nepareikštas baudžiamojo proceso tvarka arba teismo paliktas nenagrinėtas;

19.6. nagrinėja asmenų skundus, prašymus dėl fizinių asmenų iškeldinimo iš gyvenamųjų patalpų, sankcionuoja jų iškeldinimą arba priima nutarimą atsisakyti išduoti sankciją;

19.7. atlieka ir organizuoja turto tyrimą Civilinio turto konfiskavimo įstatymo ir generalinio prokuroro nustatyta tvarka, dalyvauja teisme nagrinėjant bylas pagal prokuroro ieškinį dėl civilinio turto konfiskavimo.

*Papildyta papunkčiu:*

Nr. [I-158](#), 2020-06-19, paskelbta TAR 2020-06-19, i. k. 2020-13524

#### **IV SKYRIUS PRANEŠĖJŲ APSAUGA**

20. Generalinės prokuratūros Vidaus tyrimų skyriaus vyriausiasis prokuroras:

20.1. gali vykdyti Nuostatų 21 punkte nurodytas funkcijas;

20.2. duoda Nuostatų 21.1–21.7 punktuose nurodytus pavedimus;

20.3. sprendžia, kuriam Generalinės prokuratūros padaliniui, apygardos prokuratūrai, jos padaliniui ar kitai institucijai perduoti nagrinėti pranešimus apie pažeidimus.

21. Generalinės prokuratūros Vidaus tyrimų skyriaus prokuroras Generalinės prokuratūros Vidaus tyrimų skyriaus vyriausiojo prokuroro pavedimu:

21.1. vertina asmens pateiktos informacijos apie pažeidimą atitiktį Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatyme nustatytiems reikalavimams ir sprendžia dėl asmens pripažinimo ar nepripažinimo pranešėju ir pranešimo nagrinėjimo;

21.2. priima sprendimus dėl pranešėjų apsaugos priemonių taikymo arba inicijuoja šių sprendimų priėmimą ir koordinuoja jų įgyvendinimą;

21.3. atlieka pranešime nurodytos informacijos apie pažeidimą tyrimą;

21.4. koordinuoja institucijų veiksmus tiriant informaciją apie pažeidimus;

21.5. pagal generalinio prokuroro įgaliojimą atstovauja prokuratūrai bylose dėl pranešėjų apsaugos;

21.6. įstatymų nustatyta tvarka rengia ir teikia teismui procesinius dokumentus (ieškinius, skundus, atsiliepimus ir kt.);

21.7. rengia rekomendacijas, apibendrinimus, aiškinamuosius raštus.

*Papildyta skyriumi:*

Nr. [I-209](#), 2018-06-25, paskelbta TAR 2018-06-25, i. k. 2018-10450

## **V SKYRIUS**

### **ADMINISTRACINIŲ NUSIŽENGIMŲ TEISENA**

22. Generalinės prokuratūros departamento, skyriaus vyriausiasis prokuroras (jo pavaduotojas):

22.1. paveda vadovaujamo padalinio prokurorams tirti administracinius nusižengimus;

22.2. gali vykdyti Nuostatų 23.1– 23.3 papunkčiuose nurodytas funkcijas.

23. Generalinės prokuratūros prokuroras:

23.1. pradeda ir atlieka arba Generalinės prokuratūros departamento, skyriaus vyriausiojo prokuroro (jo pavaduotojo) pavedimu atlieka administracinio nusižengimo tyrimą ir surašo administracinio nusižengimo protokolą;

23.2. administracinio nusižengimo protokolą kartu su tiriant administracinį nusižengimą surinkta medžiaga Generalinės prokuratūros departamento, skyriaus vadovo sprendimu perduoda nagrinėti Vidaus tyrimų skyriui arba teismui;

23.3. pagal generalinio prokuroro įgaliojimą atstovauja prokuratūrai nagrinėjant administracinių nusižengimų bylas teisme.

24. Generalinės prokuratūros Vidaus tyrimų skyriaus vyriausiasis prokuroras:

24.1. nagrinėja administracinių nusižengimų bylas;

24.2. gali vykdyti Nuostatų 23.3 papunktyje nurodytą pavedimą;

24.3. duoda Nuostatų 25 punkte nurodytą pavedimą.

25. Generalinės prokuratūros Vidaus tyrimų skyriaus prokuroras šio skyriaus vyriausiojo prokuroro nurodymu rengia rekomendacijas, apibendrinimus, aiškinamuosius raštus dėl administracinių nusižengimų, susijusių su Pranešėjų apsaugos įstatymo įgyvendinimu.

26. Apygardos prokuratūros vyriausiasis prokuroras (jo pavaduotojas):

26.1. paveda vadovaujamos apygardos prokuratūros prokurorams tirti administracinius nusižengimus;

26.2. gali vykdyti Nuostatų 27.1–27.3 papunkčiuose nurodytas funkcijas.

27. Apygardos prokuratūros prokuroras:

27.1. pradeda ir atlieka arba apygardos prokuratūros vyriausiojo prokuroro (jo pavaduotojo) pavedimu atlieka administracinio nusižengimo tyrimą ir surašo administracinio nusižengimo protokolą;

27.2. administracinio nusižengimo protokolą kartu su tiriant administracinį nusižengimą surinkta medžiaga apygardos prokuratūros skyriaus vadovo sprendimu perduoda nagrinėti Generalinės prokuratūros Vidaus tyrimų skyriui arba teismui;

27.3. pagal generalinio prokuroro įgaliojimą atstovauja prokuratūrai nagrinėjant administracinių nusižengimų bylas teisme.

28. Apygardos prokuratūros apylinkės prokuratūros vyriausiasis prokuroras (jo pavaduotojas):

28.1. paveda vadovaujamiems prokurorams tirti administracinius nusižengimus;

28.2. gali atlikti Nuostatų 29.1– 29.3 papunkčiuose nurodytas funkcijas.

29. Apygardos prokuratūros apylinkės prokuratūros prokuroras:

29.1. pradeda ir atlieka arba apygardos prokuratūros apylinkės prokuratūros vyriausiojo prokuroro (jo pavaduotojo) pavedimu atlieka administracinio nusižengimo tyrimą ir surašo administracinio nusižengimo protokolą;

29.2. administracinio nusižengimo protokolą kartu su tiriant administracinį nusižengimą surinkta medžiaga apygardos prokuratūros apylinkės prokuratūros skyriaus vadovo sprendimu perduoda nagrinėti Generalinės prokuratūros Vidaus tyrimų skyriui arba teismui;

29.3. pagal generalinio prokuroro įgaliojimą atstovauja prokuratūrai nagrinėjant administracinių nusižengimų bylas teisme.

*Papildyta skyriumi:*

Nr. [I-252](#), 2021-10-27, paskelbta TAR 2021-10-27, i. k. 2021-22336

## **VI SKYRIUS BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS**

*Skyriaus numeracijos pakeitimas:*

Nr. [I-209](#), 2018-06-25, paskelbta TAR 2018-06-25, i. k. 2018-10450

Nr. [I-252](#), 2021-10-27, paskelbta TAR 2021-10-27, i. k. 2021-22336

30. Nuostatai yra Prokuratūros įstatymo, kitų įstatymų reikalavimų įgyvendinamasis teisės aktas ir yra privalomi visiems prokurorams.

*Punkto numeracijos pakeitimas:*

Nr. [I-209](#), 2018-06-25, paskelbta TAR 2018-06-25, i. k. 2018-10450

Nr. [I-252](#), 2021-10-27, paskelbta TAR 2021-10-27, i. k. 2021-22336

31. Vadovaujantis Prokuratūros įstatymo 26 straipsnio 9 dalimi, asmuo, prieš pradėdamas eiti prokuroro pareigas, su Nuostatais supažindinamas pasirašytinai.

*Punkto numeracijos pakeitimas:*

Nr. [I-209](#), 2018-06-25, paskelbta TAR 2018-06-25, i. k. 2018-10450

Nr. [I-252](#), 2021-10-27, paskelbta TAR 2021-10-27, i. k. 2021-22336

*Priedo pakeitimai:*

Nr. [I-268](#), 2012-08-23, Žin., 2012, Nr. 100-5123 (2012-08-28), i. k. 112503AISAK000I-268

Nr. [I-290](#), 2014-12-30, paskelbta TAR 2014-12-31, i. k. 2014-21104

### **Pakeitimai:**

1.

Lietuvos Respublikos generalinis prokuroras, Įsakymas

Nr. [I-268](#), 2012-08-23, Žin., 2012, Nr. 100-5123 (2012-08-28), i. k. 112503AISAK000I-268

Dėl Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2012 m. balandžio 17 d. įsakymo Nr. I-141 "Dėl Lietuvos Respublikos prokuratūros ir prokurorų kompetencijos nuostatų patvirtinimo" pakeitimo

2.

Lietuvos Respublikos generalinė prokuratūra, Įsakymas

Nr. [I-290](#), 2014-12-30, paskelbta TAR 2014-12-31, i. k. 2014-21104

Dėl Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2012 m. balandžio 17 d. įsakymo Nr. I-141 „Dėl Lietuvos Respublikos prokuratūros ir prokurorų kompetencijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo

3.

Lietuvos Respublikos generalinė prokuratūra, Įsakymas

Nr. [I-342](#), 2016-12-30, paskelbta TAR 2016-12-30, i. k. 2016-30081

Dėl Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2012 m. balandžio 17 d. įsakymo Nr. I-141 „Dėl Lietuvos Respublikos prokuratūros ir prokurorų kompetencijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo

4.

Lietuvos Respublikos generalinė prokuratūra, Įsakymas

Nr. [I-66](#), 2017-03-07, paskelbta TAR 2017-03-08, i. k. 2017-03976

Dėl Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2012 m. balandžio 17 d. įsakymo Nr. I-141 „Dėl Lietuvos Respublikos prokuratūros ir prokurorų kompetencijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo

5.

Lietuvos Respublikos generalinė prokuratūra, Įsakymas

Nr. [I-120](#), 2017-04-20, paskelbta TAR 2017-04-21, i. k. 2017-06763

Dėl Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2012 m. balandžio 17 d. įsakymo Nr. I-141 „Dėl Lietuvos Respublikos prokuratūros ir prokurorų kompetencijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo

6.

Lietuvos Respublikos generalinė prokuratūra, Įsakymas

Nr. [I-154](#), 2018-05-09, paskelbta TAR 2018-05-10, i. k. 2018-07551

Dėl Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2012 m. balandžio 17 d. įsakymo Nr. I-141 „Dėl Lietuvos Respublikos prokuratūros ir prokurorų kompetencijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo

7.

Lietuvos Respublikos generalinė prokuratūra, Įsakymas

Nr. [I-209](#), 2018-06-25, paskelbta TAR 2018-06-25, i. k. 2018-10450

Dėl Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2012 m. balandžio 17 d. įsakymo Nr. I-141 „Dėl Lietuvos Respublikos prokuratūros ir prokurorų kompetencijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo

8.

Lietuvos Respublikos generalinė prokuratūra, Įsakymas

Nr. [I-239](#), 2018-07-10, paskelbta TAR 2018-07-10, i. k. 2018-11689

Dėl Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2012 m. balandžio 17 d. įsakymo Nr. I-141 "Dėl Lietuvos Respublikos prokuratūros ir prokurorų kompetencijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo

9.

Lietuvos Respublikos generalinė prokuratūra, Įsakymas

Nr. [I-263](#), 2019-09-27, paskelbta TAR 2019-09-27, i. k. 2019-15320

Dėl Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2012 m. balandžio 17 d. įsakymo Nr. I-141 „Dėl Lietuvos Respublikos prokuratūros ir prokurorų kompetencijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo

10.

Lietuvos Respublikos generalinė prokuratūra, Įsakymas

Nr. [I-47](#), 2020-02-11, paskelbta TAR 2020-02-12, i. k. 2020-03107

Dėl Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2012 m. balandžio 17 d. įsakymo Nr. I-141 "Dėl Lietuvos Respublikos prokuratūros ir prokurorų kompetencijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo

11.

Lietuvos Respublikos generalinė prokuratūra, Įsakymas

Nr. [I-158](#), 2020-06-19, paskelbta TAR 2020-06-19, i. k. 2020-13524

Dėl Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2012 m. balandžio 17 d. įsakymo Nr. I-141 „Dėl Lietuvos Respublikos prokuratūros ir prokurorų kompetencijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo

12.

Lietuvos Respublikos generalinė prokuratūra, Įsakymas

Nr. [I-233](#), 2020-07-13, paskelbta TAR 2020-07-13, i. k. 2020-15642

Dėl Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2012 m. balandžio 17 d. įsakymo Nr. I-141 „Dėl Lietuvos Respublikos prokuratūros ir prokurorų kompetencijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo

13.

Lietuvos Respublikos generalinė prokuratūra, Įsakymas

Nr. [I-54](#), 2021-03-08, paskelbta TAR 2021-03-09, i. k. 2021-04854

Dėl Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2012 m. balandžio 17 d. įsakymo Nr. I-141 „Dėl Lietuvos Respublikos prokuratūros ir prokurorų kompetencijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo

14.

Lietuvos Respublikos generalinė prokuratūra, Įsakymas

Nr. [I-252](#), 2021-10-27, paskelbta TAR 2021-10-27, i. k. 2021-22336

Dėl Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2012 m. balandžio 17 d. įsakymo Nr. I-141 „Dėl Lietuvos Respublikos prokuratūros ir prokurorų kompetencijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo